
 

 
ПРИКАЗ 

14.02.2023                                                                                                                                    №54 

 

О создании рабочей группы по введению и реализации ФООП 

в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №2» 
         

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16 

ноября 2022 года № 992 «Об утверждении федеральной основной образовательной программы 

начального общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 16 ноября 2022 года № 993 «Об утверждении федеральной основной образовательной 

программы основного общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 ноября 2022 года № 1014  «Об утверждении федеральной основной 

образовательной программы среднего общего образования», письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16 января 2023 года № 03-68 «О направлении 

информации», приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 января 

2023 года № 170-п «О введении федеральных  основных общеобразовательных программ», 

приказом МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района» от 13 февраля 

2023 года № 29 «О введении федеральных основных образовательных программ в Гудермесском 

муниципальном районе»  и целях обеспечения единства образовательного пространства 

 

Приказываю: 

1. Создать рабочую группу по введению федеральных основных образовательных программ в 

следующем составе: 

       Руководитель –З.В.Халикова - директор школы. 

      Заместитель руководителя –Исаева З.В., заместитель директора по УР. 

      Члены рабочей группы:  

       1.1. Сайдулаева Х.А. - заместитель директора по ВР. 

       1.2. Кусумова М.А.- педагог- психолог школы. 

        1.3. Муцаева Х.И. - руководитель МО гуманитарного цикла 

        1.4. Кусумова М.А. -  руководитель МО естественно-научного цикла 

        1.5. Ибрагимова З.А.- руководитель МО нач.классов 

   2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

         Директор                                                                              З.В.Халикова 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№2» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ  

ЙУКЪАРДЕШАРАН  ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБЕРАРА №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ» 


		2023-05-22T12:56:13+0300
	Халикова Залина Висирхаджиевна




